עם זאת הוא מטעים, כי בכל הקשור לתוכן הספר נקט מידה רבה של ביקורת וסינון של החומר הרב שהגיע לשולחנו, וכי זו הסיבה למיעוט היחסי של עמודי הספר, על-אף התפוצה העצומה של סיפורים בעל-פה על-אודות ר' נחמיה. המחבר מבטיח, כי ישתדל להוציא גם חלק שני, ובו עוד מעשים, דברי תורה והנהגות של ר' נחמיה.²⁸ הבטחתו זו לא קוימה.

[ב]

נחמיה יחיאל נולד בפשיסחה בשנת תקס"ח/1808 ומת צעיר לימים, ב"ט בתשרי תרי"ג/1852.²⁹ כאשר נולד נחמיה, היתה החסידות בפולין בשיא התהוותה. בין שני המרכזים החשובים בלובלין ובפשיסחה, ובראשם שתי הדמויות הכאריזמטיות של חסידות פולין ר' יעקב יצחק "החווה מלובלין" ור' יעקב יצחק "היהודי" מפשיסחה, שררו קשרים דיאלקטיים של משיכה ודחייה, קירבה ועוינות, בין על רקע אישי ובין על רקע רעיוני.³⁰ לתוך אווירה דחושה זו נולד

רב ערכו של סיפור זה להדגמת הפער הגדול בין מעשיו הממשיים של הצדיק לבין המטען הפרשני שנותנים להם חסידיו, ויש בכך כדי להדגיש את הזהירות הרבה הדרושה בבואנו לשחזר את דמות דיוקנו של הצדיק על-סמך ספרות

נחמיה אחרי שני אחים: ירחמיאל הבכור, שחי בשנים תקמ"ד-תקצ"ט (וראה עליו להלן), ויהושע אשר, אדמו"ר בזליחוב ובפוריסוב, שחי בשנים תקס"ד-תרכ"ב. הנער נחמיה ספג רק מעט מאביו. "היהודי" נפטר ב"ט בתשרי תקע"ד / 1813 בהיותו בן 48, ונחמיה היה אז רק בן 6, בקירוב.³¹

את הילד חונכה, למעשה, אמו שיינדיל, אשתו השנייה קשת-הרוח של "היהודי" ואם שני בניו יהושע אשר ונחמיה.³² כמקובל בחצרות צדיקים מפורסמים גדל נחמיה באווירה שבה יועד לגדולות מקטנותו, ור' מנחם-מנדל נרמז מאנוב אמר עליו: "הילד הזה גדול יהי עד אין חקר."³³